L I C I T A C Ö E SI

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Junho de 2025.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

Processo nº 2024-GH2N9
ID CidadES/TCE-ES nº:
2025.500E0600023.01.0021

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, por
meio da 1ª CL-MODERNIZA/ES SEJUS, torna público,
de acordo com as disposições legais, a SUSPENSÃO,
“sine die”, do Pregão Eletrônico nº 031/2025,
marcado originariamente para ocorrer no dia
30/06/2025, às 10:00h, motivado pela necessidade
de analisar e responder pedidos de esclarecimentos
de interessados no certame e apreciar impugnação
apresentada em face do edital, com nova data a ser
posteriormente fixada pela Administração.

Vitória, 26 de junho de 2025.

ELLAINE CHRISTINA CHAGAS LOURENÇO
Agente de Contratação/MODERNIZA/SEJUS

Protocolo 1579262

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

COMPRAS.GOV Nº 90008/2025
Órgão: Policia Penal - PPES
Processo Nº 2025-ZM5MN
ID CIDADES/TC-ES Nº
2025.500E2300006.01.0008
Objeto: Prestação de serviço de seguro veicular
(tipo ambulância) da Polícia Penal.
Valor Total Estimado:
ITEM UNICO - R$213.827,00 (duzentos e treze
mil oitocentos e vinte e sete reais).
Abertura da sessão pública: dia 01/07/2025 às
14:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: licitacao@pp.es.gov.br
(27)99299-5878.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Agente de Contratação / PPES

Protocolo 1579382

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO TORNAR SEM EFEITO

Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º
90017/2025 (Lei 14.133/2021).
Processo Nº: 2025-D95G0
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA
E NA EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO E DE
PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA ES- 467, TRECHO:
ENTRº ES-486 (P/ GIRONDA) - ES-488 (P/ MORRO
GRANDE), COM EXTENSÃO TOTAL DE 6,70 KM, NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, NA
ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA SUPERINTENDÊNCIA
EXECUTIVA REGIONAL II (SR- 2) DO DEPARTAMENTO
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES.

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo - DER-ES, RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO, o aviso publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo - DIO-ES no dia
26/06/2025, da licitação em referência.

Vitoria-ES, 26 de junho 2025

Jean Carla de Freitas Balinhas
Agente de Contratação
Comissão de Contratação para Obras e Serviços
de Infraestrutura II

Protocolo 1579449

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
031/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO -
CONDUTIVÍMETRO, OXÍMETRO PORTÁTIL, PHMETRO
DE BANCADA E PHMETRO PORTÁTIL.
LOTE 02:
CONTRATADA: HOLD SCIENTIFIC IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
VALOR: R$ 272.999,64 (duzentos e setenta e dois
mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta
e quatro centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº103/2024
PROTOCOLO Nº 2024.009695
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0019

Vitória, 27 de junho de 2025.
JUCIANE SILVA DA MOTTA

Gerente de Meio Ambiente e Controle de Qualidade
da CESAN

Protocolo 1579607

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2025/008

O Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES, comunica aos interessados que, a pedido
da área técnica, o Edital de Pregão Eletrônico

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Junho de 2025 às 21:59:37 Código de Autenticação: aab30a34